Departamento de Instruccion Pública. 

Buenos Aires, Febrero de 1876. 
Visto lo espuesto por la Comision Nacional 

de escuelas y de conformidad con la ley del 
Presupuesto, entréguese por Tesorería, á la 
órden del Tesorero de dicha Comision la can­
tidad t.!e tres mil trescientos pesos fuertes (ps. 
fts. 3300), destinados a. la adquisicion y reparto 
de mo~elos, a~aratos y ~bjetos pedagójicos 
perfecc10n:1.dos, cuya adopc10n sea conveniente 
al progreso de la enseñanza en las escuelas, y 
para uniformar los registros escolares en toda 
la República á fin de asegurar la formacion de